
Bulvių derlius Lenkijoje 2023 m. bus mažesnis
Lenkijos statistikos tarnybos duomenimis, 2023 m. bulvių plotas, palyginti su

praėjusiais metais, šalyje sumažėjo 0,2 mln. ha. Prognozuojama, kad šiemet bulvių

derlius taip pat bus mažesnis, nes buvo nepalankios gamtinės sąlygos. Vegetacijos

pradžioje balandžio ir gegužės mėn. ilgai buvo vėsūs orai ir šalnos, todėl bulvės

dygo labai netolygiai. Gegužės ir birželio mėn. buvo didelis kritulių trūkumas ir

netolygus jų pasiskirstymas šalies mastu. Tai taip pat neigiamai paveikė augalų

augimą ir vystymąsi. Liepos mėn. padaugėjus kritulių, vėlyvųjų bulvių veislių būklė

pagerėjo. Tačiau skirtinguose šalies regionuose sąlygos nėra vienodos ir tai atsilieps

bendram derliui šalies mastu. Atsižvelgiant į visas šias sąlygas, prognozuojama, kad

šiemet šalyje bulvių derlius bus mažesnis nei pernai. 2022 m. Lenkijoje bulvių derlius

jau buvo mažas ir siekė 6,2 mln. t.

Prognozuojamas mažesnis derlius atsiliepia ir bulvių kainoms. Netoli Varšuvos

esančioje Bronišės didmeninėje bazėje 2023 m. rugpjūčio mėn. 9 d., palyginti su

praėjusiais metais, bulvių geltonu minkštimu vidutinė kaina buvo didesnė 52,27 proc.

Liepos mėn. pabaigoje Latvijoje bulvių supirkimo iš ūkininkų kaina šiemet buvo

didesnė 65,79 proc. Lietuvoje rugpjūčio mėn. pradžioje bulvių kaina ūkininkų ūkiuose

buvo 18,42 proc. didesnė.

Šaltinis Fruit-inform


